



BZP.271.696/2016/WMS

Gdańsk, dnia 19.08.2016 r.

Do Wykonawców

Wyjaśnienia nr 7 treści SIWZ

Dotyczy – postępowania na Ubezpieczenie inwestycji Gminy Miasta Gdańska (BZP-271-039/BZP/16/WMS)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się z pytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy uwzględnić przygotowując ofertę.

1. Pytanie Wykonawcy

1. Prosimy o informację czy Zamawiający ma wiedzę o innych podobnych planowanych inwestycjach w ciągu trwania umowy, które mogłyby zostać wprowadzone do umowy ubezpieczenia. Jeżeli tak, prosimy o podanie opisu oraz szacunkowej wartości danej inwestycji. Jeżeli nie, prosimy o potwierdzenie, iż wymienione w OPZj inwestycje stanowią zamknięty katalog inwestycji a Wykonawca będzie mógł odstąpić od włączenia nienazwanych inwestycji do umowy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.8 i 13.1. Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

2. Pytanie Wykonawcy

2. Zadanie 1 ustęp 1 punkt 1.5 ppkt 1) - Wnosimy o zmniejszenie liczby dni z 30 do 7 dni roboczych

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

3. Pytanie Wykonawcy

3. Zadanie 1 ustęp 1 punkt 1.5 ppkt 5) - Wnosimy o wykreślenie

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

4. Pytanie Wykonawcy

4. Zadanie 1 ustęp 3 punkt 3.1 A - prosimy o wykaz wszystkich inwestycji planowanych przez Zamawiającego oraz szacunkowych wartości tych inwestycji. W przypadku braku możliwości przekazania informacji inwestycjach i ich wielkości wnosimy o wprowadzenie zapisu limitującego maksymalną wartość pojedynczej inwestycji.



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.8 i 7.9 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3)

5. Pytanie Wykonawcy

5. Zadanie 1 ustęp 3 punkt 3.1 B - prosimy o wykaz wszystkich inwestycji planowanych przez Zamawiającego

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.8 Wykonawcy - Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3)

6. Pytanie Wykonawcy

6. Zadanie 1 ustęp 5 punkt 5.1 – Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia obejmuje prace prefabrykacyjne wykonywane na placu budowy a nie w zakładzie producenta.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza powyższe rozumienie zapisu.

7. Pytanie Wykonawcy

7. Zadanie 1 Część A punkt 5.7 wnosimy o zmniejszenie limitu do 500 000 PLN

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

8. Pytanie Wykonawcy

8. Zadanie 1 Część A punkt 5.8 Wnosimy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 PLN lub o wprowadzenie limitu dla wszystkich lokalizacji w wysokości 5 000 000 PLN

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

9. Pytanie Wykonawcy

9. Zadanie 1 Część A punkt 5.9 Prosimy o wykreślenie słowa „wstępnie” Okres trwania umowy generalnej został już określony wcześniej bez tego słowa

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11 Wykonawcy - Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1) i dokonał zmiany Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.9.

10. Pytanie Wykonawcy

10. Zadanie 1 Część A punkt 5.10 Prosimy o informacje jakie testy gorące mogą być realizowane w ubezpieczanych inwestycjach

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż mogą to być każde testy, które są przewidziane w technologii wykonania danego kontraktu budowlano – montażowego związanego z przedmiotowymi inwestycjami.



11. Pytanie Wykonawcy

11. Zadanie 1 Część A punkt 5.10 - prosimy o dodanie na końcu zdania „ (...) Ubezpieczenie danej inwestycji będzie zawsze obowiązywało do całkowitego zakończenia realizacji ostatniego wykonanego kontraktu/zakończenia prac (niezależnie od wydania ewentualnych pozwoleń na użytkowanie lub planowanego/wykonanego odbioru końcowego robót danego kontraktu). **Lecz nie dłużej niż przewidziany w umowie maksymalny okres trwania pojedynczego kontraktu wraz z klauzulami gwarancyjnym**”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

12. Pytanie Wykonawcy

12. Klauzula 004 - Wnosimy o zmniejszenie czasu trwania konserwacji do 24 miesięcy

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13 Wykonawcy - Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1) i zmienił zapisy Zadania 1 ust. 5 pkt. 5.11) ppkt. 2) klauzula 004.

13. Pytanie Wykonawcy

13. Klauzula 100 Wnosimy o zmianę na 4 tygodnie

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

14. Pytanie Wykonawcy

14. Klauzula szkód w częściach wadliwych (do klauzuli 115/ 200) - Wnosimy o wyłączenie tej klauzuli lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych z maksymalnym limitem 5 000 000 PLN

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 14 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1) oraz na pytanie 12 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 3 (Zmiana nr 2) i dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 7).

15. Pytanie Wykonawcy

15. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania poniższej treści klauzuli

Klauzula 116/1 Ubezpieczenie robót kontraktowych odebranych lub przekazanych do eksploatacji (116 + FLExA + EC)

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia budowy/montażu od wszystkich ryzyk i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody w częściach robót kontraktowych odebranych lub przekazanych do eksploatacji, jeżeli powstaną one w trakcie obowiązywania tej umowy ubezpieczenia na skutek wykonywania robót ubezpieczonych w ramach Rozdziału I OWU lub spowodowane są uszkodzeniami z zakresu:



- a) FLExA (pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)
- b) EC obejmujące zakresem następujące zdarzenia:
- ☐ **deszcz nawałny** - opad deszczu o współczynniku natężenia co najmniej 4, potwierdzony ekspertyzą Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku możliwości uzyskania potwierdzenia bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiary szkód w miejscach ich powstania i w bezpośrednim sąsiedztwie świadczące wyraźnie o działaniu deszczu nawałnego;
 - ☐ **dym** - lotny produkt niepełnego spalania, który nagle wydobył się z palenisk, instalacji i urządzeń elektrycznych lub grzewczych znajdujących się w miejscu ubezpieczenia bądź jest produktem pożaru powstałego w ubezpieczonym mieniu przy jednoczesnym sprawnym funkcjonowaniu urządzeń wentylacyjnych i oddymiających; ubezpieczenie nie obejmuje ciągłego i powolnego oddziaływania dymu na ubezpieczone mienie;
 - ☐ **grad** - opad atmosferyczny w postaci bryłek lodu;
 - ☐ **huk ponaddźwiękowy** - uderzeniowa fala dźwiękowa wywołana przez statek powietrzny podczas przekraczania prędkości dźwięku;
 - ☐ **huragan** - działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s, potwierdzone przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku możliwości uzyskania potwierdzenia, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiary szkód w miejscach ich powstania oraz w bezpośrednim sąsiedztwie, świadczące wyraźnie o masowym i niszczycielskim działaniu wiatru;
 - ☐ **lawina** - gwałtowne zsuwanie lub staczanie mas śniegu, lodu, skał lub kamieni ze zboczy górskich lub falistych;
 - ☐ **osuwanie się ziemi** - ruch ziemi na stokach, niespowodowany działalnością ludzką;
 - ☐ **powódź** – zalanie terenów w następstwie podniesienia się stanu wody w korytach wód płynących lub w zbiornikach wód stojących i wystąpienia z brzegów na skutek opadów atmosferycznych, topnienia śniegu i lodu, zatorów lodowych, spływu wód po stokach, zboczach górskich i falistych lub podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych;
 - ☐ **sadza** - czarny proszek złożony z kryształków grafitu powstały wskutek niepełnego spalania lub termicznego rozkładu związków węgla (w tym gazu ziemnego lub węglowodorów), który nagle wydobył się z palenisk, instalacji oraz urządzeń elektrycznych lub grzewczych znajdujących się w miejscu ubezpieczenia bądź jest produktem pożaru powstałego w ubezpieczonym mieniu;
 - ☐ **śnieg** – gwałtowne, niszczące działanie ciężaru śniegu lub lodu bezpośrednio na ubezpieczone mienie albo powodujące przewrócenie lub zawalenie mienia sąsiedniego na ubezpieczone mienie;
 - ☐ **trzęsienie ziemi** - niespowodowane działalnością człowieka, gwałtowne wstrząsy skorupy ziemskiej wywołane przez nieodwracalne deformacje ośrodka skalnego w głębi Ziemi, czemu towarzyszy naruszenie ciągłości ośrodka skalnego i emisja fal sejsmicznych;
 - ☐ **uderzenie pojazdu lądowego** - uderzenie pojazdu, w rozumieniu prawa o ruchu drogowym (w tym pojazdu szynowego), powodujące bezpośrednie zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia;
-



- ☐ **upadek przedmiotów w ubezpieczone mienie** - upadek drzew lub ich elementów, części budowli, budynków, obiektów małej architektury lub innych przedmiotów na ubezpieczone mienie;
- ☐ **zapadanie się ziemi** - niezwiązane z działalnością człowieka obniżenie się terenu z powodu zawalenia się podziemnych, pustych przestrzeni w gruncie;

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż nie definiuje zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 9). Zamawiający informuje, że poszczególne zapisy dotyczące klauzul zakresu ubezpieczenia powinny być zgodne z OWU danego Ubezpieczyciela, stąd Zamawiający potwierdza możliwość zastosowania powyższej treści klauzuli 116/1 z uwzględnieniem pozostałych zapisów SIWZ, w szczególności zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 9).

16. Pytanie Wykonawcy

16. Klauzula 116/1 prosimy o zmniejszenie limitu do 20% wartości danej inwestycji, max. 20 000 000,00 zł, nie więcej niż wartość faktycznie przekazanych robót.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

17. Pytanie Wykonawcy

17. Klauzula 201 - Wnosimy o wyłączenie klauzuli lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 16 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1) i dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 11

18. Pytanie Wykonawcy

18. Klauzula automatycznego wzrostu wartości inwestycji - Wnosimy o wprowadzenie limitu dla automatycznego objęcia ochroną wzrostu wartości inwestycji w wysokości 20% wartości inwestycji; w przypadku większego wzrostu inwestycji niniejszy wzrost będzie podlegał ochronie po zgodzie Ubezpieczyciela.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1) oraz na pytanie 10.21 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3) i dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 16)

19. Pytanie Wykonawcy

19. Klauzula automatycznego przedłużenia okresu ubezpieczenia danej inwestycji - Prosimy o podanie założonego maksymalnego czasu trwania inwestycji dla poszczególnych rodzajów inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu



Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 oraz 10.22 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 ((Zmiana nr 3) dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 17.

20. Pytanie Wykonawcy

20. Klauzula automatycznego przedłużenia okresu ubezpieczenia danej inwestycji – wnosimy o usunięcie bezskładkowego przedłużenia okresu ubezpieczenia danej inwestycji i wprowadzenie składki naliczonej wg systemu prorata.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

21. Pytanie Wykonawcy

21. Klauzula rozszerzenia kradzieży z włamaniem odnosząca się do zainstalowanego/zamontowanego/wbudowanego mienia – Prosimy o wprowadzenie poniższej treści klauzuli oraz zmniejszenie limitu do 100.000 zł

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Zakres ochrony zostaje rozszerzony o szkody polegające na kradzieży mienia będącego własnością Ubezpieczonego i przymocowanego do budynków lub budowli stanowiących własność lub użytkowanych przez Ubezpieczonego.

Przedmiotowe mienie musi być przytwierdzone do budynków lub budowli w sposób uniemożliwiający jego wymontowanie bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi.

Limit odpowiedzialności: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna: 10% wysokości odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł

Limit odpowiedzialności stosowany jest w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.25 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3) i dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 18

22. Pytanie Wykonawcy

22. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania poniższej treści klauzuli

Klauzula wstrzymania prac (standstill cover)

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w czasie całkowitego lub częściowego przerwania robót kontraktowych przed ich zakończeniem, będących przedmiotem ubezpieczenia. Ochroną ubezpieczeniową na mocy niniejszej klauzuli objęte są wykonane prace lub ubezpieczone mienie, na którym nie są prowadzone roboty w wyniku ich całkowitego przerwania w zakresie następujących ryzyk: ogień (pożar), wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego oraz huragan (17,2 m/s), powódź, deszcz nawalny, trzęsienie ziemi, kradzież i dewastacja.

W razie ponownego podjęcia przerwanych całkowicie robót kontraktowych Ubezpieczyciel nie może odmówić odszkodowania za szkodę powstałą po podjęciu przerwanych robót na skutek przyczyny, która miała miejsce w okresie przerwania robót i będącej następstwem ich przerwania, chyba, że ubezpieczony o niej wiedział lub z zachowaniem należytej starannością powinien był wiedzieć i nie podjął działań w celu jej usunięcia.



Okres obowiązywania niniejszej klauzuli wynosi maksymalnie 1 rok (364 dni) łącznie na wszystkie przerwy w realizacji robót kontraktowych, a 180 dni na pojedynczą przerwę.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż nie definiuje zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 19). Zamawiający informuje, że poszczególne zapisy dotyczące klauzul zakresu ubezpieczenia powinny być zgodne z OWU danego Ubezpieczyciela, stąd Zamawiający potwierdza możliwość zastosowania powyższej treści klauzuli wstrzymania prac, jednak z uwzględnieniem pozostałych zapisów SIWZ, w szczególności zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 19).

23. Pytanie Wykonawcy

23. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania poniższej treści klauzuli klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek aktów terrorystycznych, za które uważa akcje o charakterze przestępczym, organizowane indywidualnie lub zbiorowo z pobudek ideologicznych, religijnych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, skierowane przeciwko interesom politycznym lub gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, bądź przeciwko stosunkom majątkowym osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu, w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zdeorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia ludzi lub zniszczenia mienia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż nie definiuje zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 20). Zamawiający informuje, że poszczególne zapisy dotyczące klauzul zakresu ubezpieczenia powinny być zgodne z OWU danego Ubezpieczyciela, stąd Zamawiający potwierdza możliwość zastosowania powyższej treści klauzuli wstrzymania prac, jednak z uwzględnieniem pozostałych zapisów SIWZ, w szczególności zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 20).

24. Pytanie Wykonawcy

24. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – wnosimy o zmniejszenie limitu do 5.000.000 zł Limit odpowiedzialności (wspólny dla Zadania 1 A, B i C) w ramach całej Umowy Generalnej ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR) wynosi 5 000 000,00 zł stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

25. Pytanie Wykonawcy

25. Klauzula daty składki – prosimy o potwierdzenie czy w świetle sposobu rozliczenia składki niniejsza klauzula będzie miała zastosowanie?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż klauzula będzie miała zastosowanie.



26. Pytanie Wykonawcy

26. Zadanie 1 ustęp 5. punkt 5.11 ppkt 24) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może wprowadzić do umowy ubezpieczenia klauzule restrykcyjne 101, 107, 110, 111, 117 (limity: 1000m na odcinek, 2000m na wszystkie odcinki), 121, 112 oraz IT, azbestowa, środków zabezpieczenia mienia przed kradzieżą i dewastacją zgodnie z treścią klauzul Wykonawcy (lub standard monachijski)

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż wskazał dokładnie w zapisach SIWZ Załącznika nr 1 Zadania 1 ust. 5 pkt. 5.11) ppkt. 24) które z klauzul restrykcyjnych są dopuszczalne i z jakimi modyfikacjami treści;

27. Pytanie Wykonawcy

27. Część B - Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zmian zgodnie z uwagami do Części A

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż dokonał zmian zgodnie z odpowiedziami udzielonymi na ww. pytania 1- 27 przedmiotowych Wyjaśnień nr 7

28. Pytanie Wykonawcy

28. Część C - Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zmian zgodnie z uwagami do Części A z zastrzeżeniem poniżej wskazanych zmian limitów:

- a) klauzula szkód w częściach wadliwych (do klauzuli 115/200) – prosimy o wprowadzenie limitu 2.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia
- b) klauzula 201 – prosimy o wprowadzenie limitu 2.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia
- c) klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie — prosimy o wprowadzenie limitu 20% wartości szkody maksymalnie 10.000.000 zł

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż dokonał zmian zgodnie z odpowiedziami udzielonymi na ww. pytania 1- 27 przedmiotowych Wyjaśnień nr 7

29. Pytanie Wykonawcy

29. Zadanie 2 ustęp 1 punkt 1.5 1) - Prosimy o wprowadzenie terminu 7 dni roboczych

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

30. Pytanie Wykonawcy

30. Prosimy o informację o już wyłonionych generalnych wykonawcach, w tym ich szkodowości z tyt. OC w ostatnich 3 latach.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż jedynym wyłonionym Wykonawcą spośród inwestycji wymienionych w OPZ jest PUT INTERCOR Sp. z o.o. z Zawiercia, który jest Wykonawcą



kładki pieszej przez rzekę Motławę. Zamawiający nie dysponuje szkodowością tego Generalnego Wykonawcy.

31. Pytanie Wykonawcy

31. Zadanie 2 ustęp 2 punkt 3 - Prosimy o wykreślenie tego punktu. W przypadku braku zgody prosimy o informację, czy zakres ochrony ma obejmować szkody związane z działalnością ubezpieczeniową, bankową, finansową, w tym udzielaniem kredytów, działalnością leasingową, związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zamawiający informuje, iż zakres ochrony nie ma obejmować szkód związanych z działalnością ubezpieczeniową, bankową, finansową, w tym udzielaniem kredytów, działalnością leasingową, związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności.

32. Pytanie Wykonawcy

32. Zadanie 2 - Prosimy o informację, jakiego rodzaju produkty (rzeczy ruchome) mają być objęte ochroną

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż zakres ochrony ma obejmować roszczenia związane z realizacją inwestycji liniowych, kubaturowych i mostowych na terenie Gminy Miasta Gdańska, w tym roszczenia związane z jakimikolwiek produktami zaistniałymi w związku z tą działalnością.

33. Pytanie Wykonawcy

33. Zadanie 2 ustęp 1 punkt 4.7 2) Prosimy o informację, czy ochrona ma obejmować również szkody w obiektach/instalacjach/fragmentach budowy/montażu, które przeszły odbiory częściowe, gdy na obiekcie nadal trwają dalsze prace/roboty. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie tego ryzyka z ochrony.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż Zadanie 2 dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, a w ust. 4 Zadania 2 pkt. 4.7 ppkt. 2) dotyczy rozszerzenia „completed operations” (Klauzula szkód powstałych po wykonaniu pracy lub usługi wynikłe z nienależytego wykonania zobowiązania)

34. Pytanie Wykonawcy

34. Zadanie 2 ustęp 1 punkt 4.7 6) OC za szkody w środowisku – kl. 72H. W SIWZ brak jest treści tej klauzuli. Dlatego prosimy o wykreślenie „kl. 72H” i przyjęcie, że będzie miała zastosowanie klauzula szkód w środowisku naturalnym ujęta w OWU wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż nie definiuje zapisu Zadania 2 ust. 4 pkt. 4.7) ppkt. 6). Zamawiający informuje, że poszczególne zapisy dotyczące klauzul zakresu ubezpieczenia powinny być zgodne z OWU danego Ubezpieczyciela, stąd Zamawiający potwierdza możliwość zastosowania treści klauzuli szkód w środowisku wg wordingu Ubezpieczyciela z uwzględnieniem pozostałych zapisów SIWZ.



35. Pytanie Wykonawcy

35. Zadanie 2 - klauzula zniesienia regresu do pracownika - Prosimy o wykreślenie zaznaczonego zdania „(...)Klauzula ma zastosowanie do pracowników ubezpieczonych podwykonawców związanych stosownymi umowami z Ubezpieczającym/Ubezpieczonymi (z wyłączeniem winy umyślnej).”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

36. Pytanie Wykonawcy

36. Zadanie 2 - klauzula rzeczoznawców - Prosimy o wykreślenie zaznaczonego zdania „(...) przy czym brak zgody może być uzasadniony wyłącznie ważnymi względami”. Prosimy o wykreślenie zaznaczonego fragmentu. W przypadku braku zgody, prosimy o określenie co może stanowić w tym przypadku ważne względy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

37. Pytanie Wykonawcy

37. Zadanie 2 - klauzula osób wizytujących- Prosimy o włączenie tego ryzyka w ramach podlimitu sumy gwarancyjnej w wys. 500 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

38. Pytanie Wykonawcy

38. Zadanie 2 – suma gwarancyjna - Prosimy o potwierdzenie, że w pkt. od 5.2 do 5.10 (włącznie) chodzi o podlimity sumy gwarancyjnej, a nie odrębne sumy gwarancyjne. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o zmianę polegającą na zastosowaniu dla pkt. od 5.2 do 5.10 (tj. wszystkich poza pkt. 5.1) podlimitów w ramach sumy gwarancyjnej określonej w pkt. 5.1.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż sublimity wskazane w Zadaniu nr 2 ust. 5 pkt. 5.4. – 5.10 są limitami sumy gwarancyjnej wskazanej w Zadaniu 2 ust. 5 pkt. 5.1. Zamawiający informuje, że ust. 5 pkt. 5.2 i pkt. 5.3 nie są zlimitowane i powinny być ustanowione do pełnej sumy gwarancyjnej wynikającej z ust. 5 Zadania 2 pkt. 5.1).

39. Pytanie Wykonawcy

39. Zadanie 2 – suma gwarancyjna - Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC wymaganego od Generalnych Wykonawców będzie tożsamy z określonym w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż minimalny zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej wymagany od Generalnych Wykonawców kontraktów budowlanych będzie nie gorszy od podanego w Zadaniu 2. Zamawiający informuje, iż od Generalnych Wykonawców kontraktów budowlanych wymagana będzie suma gwarancyjna ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej na poziomie nie niższym niż 5 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.



40. Pytanie Wykonawcy

40. Zadanie 2 ustęp 5 punkt 5.8 Prosimy o potwierdzenie, że nie jest to odrębna Suma gwarancyjna, tylko podlimit s.g. określonej w pkt. 5.1, z zastrzeżeniem że dla OC tego ryzyka nie ma zastosowania zasada ochrony nadwyżkowej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza takie rozumienie tego zapisu.

41. Pytanie Wykonawcy

41. Zadanie 2 ustęp 5 punkt 5.8 – OC Projektanta - Prosimy o wykreślenie tego ryzyka z zakresu ochrony. W przypadku braku zgody prosimy o informację o projektantach (kto, jakie uprawnienia, od kiedy, szkodowość za min. ostatnie 3 lata, doświadczenie) oraz obniżenie limitu odpowiedzialności do 5 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

42. Pytanie Wykonawcy

42. Zadanie 1 „Klauzula szkód wyrządzonych do Świadectwa Przejęcia” Prosimy o informację od jakiego momentu będzie naliczane ten czas i jaka jest spodziewana jego długość? Czy ten czas będzie się zawierał w maksymalnej długości trwania kontraktu? Co oznacza że roboty zostały częściowo odebrane? Czy po częściowych odbiorach a przed wydaniem świadectwa przejęcia ciąży na wykonawcy robót obowiązek oczyszczenia mienia?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż nie ma znaczenia czas, ani okres trwania klauzuli. Klauzula ma obowiązywać w okresie trwania danego kontraktu.

Zamawiający informuje, iż zapis „roboty zostały częściowo odebrane” należy rozumieć jako część prac/robót/mienia zamontowanego/wybudowanego i oddanego/przekazanego Zamawiającemu protokołem częściowym robót (zgodnie z odpowiednimi przepisami, w tym dziennikiem budowy).

Zamawiający potwierdza rozumienie zapisu, jeżeli tylko dobrze rozumie użyte w pytaniu 42 pojęcie „obowiązku oczyszczania mienia”.

43. Pytanie Wykonawcy

43. SIWZ Umowa nrdla Zadania nr 1§ 3 ustęp 8 - Prosimy o informację czy Ubezpieczyciel ma udzielać ochrony dla nie nazwanych kontraktów bez opłacenia składki za te kontrakty – Czy będą to kontrakty wykonawcze w ramach zgłoszonych inwestycji? Prosimy o utrzymanie takiej samej nomenklatury odnośnie kontraktów i kontraktów wykonawczych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż zapis SIWZ Umowa nrdla Zadania nr 1§ 3 ustęp 8 wskazuje tylko co to są rozliczenia kwartalne kontraktów. Ubezpieczyciel udzieli ochrony dla wszystkich kontraktów w ramach danej zgłoszonej inwestycji, także kontraktów „nie nazwanych”. Opłacenie składki za wszystkie kontrakty, także takie „niezgłoszone” nastąpi zgodnie z zapisami SIWZ, w szczególności zgodnie z zapisami Umowa nr dla Zadania nr 1 §3 ust. 1 – 11.



44. Pytanie Wykonawcy

44. Prosimy o wykreślenie § 4 ust. 1 i 2 ze Wzoru Umowy Ubezpieczenia Generalnego dla Zadania I. W umowie ubezpieczyciel zobowiązuje się wypłaty kwot odszkodowań w przypadku zaistnienia przewidzianych w umowie wypadków. Zgodnie z treścią art. 483 par. 1 kc a contrario nie można zastrzec w umowie kary umownej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania pieniężnego. W związku z tym kary umowne nie będą mogły mieć zastosowania.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

45. Pytanie Wykonawcy

45. Wzór Umowy Ubezpieczenia Generalnego dla Zadania I § 6 Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do warunków określonych w ofercie wymagają zgody obu stron, za wyjątkiem ust. 1 pkt. 5 i 6.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza taką wykładnię zapisu par. 6.

46. Pytanie Wykonawcy

46. Wzór Umowy Ubezpieczenia Generalnego dla Zadania I § 8 Wnosimy o dopisanie iż rozwiązanie polubowne nie blokuje możliwości rozstrzygnięcia Sądu Właściwego miejscowo dla siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

47. Pytanie Wykonawcy

47. Wzór Umowy Ubezpieczenia Generalnego dla Zadania II § 4 - Prośba o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

48. Pytanie Wykonawcy

48. Wzór Umowy Ubezpieczenia Generalnego dla Zadania II § 6 - Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do warunków określonych w ofercie wymagają zgody obu stron, za wyjątkiem ust. 1 pkt. 5 i 6.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza taką wykładnię zapisu par. 6.



49. Pytanie Wykonawcy

49. Zadanie I 5.10 - Z uwagi na niespójność obowiązywania ubezpieczenia do ostatniego kontraktu w ramach danej inwestycji prosimy o podanie maksymalnego okres trwania kontraktu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3)

Z poważaniem

DYREKTOR
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Marek Komorowski